



ZWIĄZEK PRACODAWCÓW GOSPODARKI ODPADAMI



L.dz. ZPGO 26/04/05/2016

Warszawa, 4 maja 2016 r.

Pan Jarosław KACZYŃSKI
Prezes
Prawa i Sprawiedliwości
ul. Nowogrodzka 84/86
02-018 Warszawa

Dotyczy: Dramatycznych konsekwencji wynikających z **wykluczenia polskich MŚP** z rynków, w szczególności z rynku oczyszczania i gospodarki odpadami w konsekwencji wejścia w życie niektórych zapisów nowelizacji Prawa zamówień publicznych (druk sejmowy 366).

Szanowny Panie Premierze

Zdajemy sobie sprawę jak wiele istotnych spraw przewija się w trakcie prac nad zmianą Polski na lepsze. Jak wiele decyzji Pan Premier musi podejmować osobiście, choć mogliby w tym wyręczyć Pana współpracownicy. Zmuszeni jesteśmy właśnie dlatego zainteresować Pana Premiera osobiście tylko na pozór drobną sprawą w porównaniu z całokształtem zadań „wrywania” kraju z zastoju rozwoju zależnego. Ale nasza sprawa **n i e j e s t n i e w a ż n a**. Gdyby przyjąć, że nic się nie zmieni w przygotowanym przez rząd i procedowanym obecnie w sejmie projekcie nowelizacji Pzp (w części dot. zapisów in-house), złamane zostałyby podstawowe zasady deklarowane w Planie Odpowiedzialnego Rozwoju i to nie tylko w sensie materialnym (zagłada polskich MSP na korzyść koncernów zagranicznych i monopoli), ale także świadomościowym (niezgodność deklarowanych celów i rzeczywistych działań).



Nie rozumiemy dlaczego-wbrew stanowisku Ministra Rozwoju-Rada Ministrów zdecydowała się na niechybną zagładę wielu setek, jeśli nie tysięcy polskich MŚP. Nie chcemy politykować i snuć hipotez co do postawy poszczególnych ministrów w rządzie Prawa i Sprawiedliwości, ale mamy przekonanie, że bez osobistej interwencji Pana Premiera się nie obędzie!

W załączeniu przesyłamy kopię pisma skierowanego do Pani Premier B. Szydło(adresatem jednobrzmiącego był też Pan Wicepremier M. Morawiecki). Radykalizm niektórych sformułowań wynika z tego, że nie jest to pierwsza korespondencja. Niestety – mimo wielu próśb o spotkanie - Pani Premier nie znalazła czasu na wysłuchanie naszych racji i absolutnie uzasadnionych żądań, co w sytuacji gdy rozpędzona machina legislacyjna pracuje i przyspiesza, wydaje się usprawiedliwia nasz radykalny i może nadmiernie emocjonalny ton.

Szanowny Panie Premierze

Prosimy, w tej bardzo poważnej dla nas chwili wyciągnąć do nas - polskich, rodzinnych firm - swą pomocną dłoń. Liczymy na to bardzo, jest Pan Premier nasza ostatnią szansą!

Z wyrazami szacunku

Sławomir Rudowicz
Przewodniczący ZPGO

Witold Zińczuk
Przewodniczący Rady Programowej ZPGO

Monika Byśkiniewicz
Wiceprzewodnicząca ZPGO

Leszek Zagórski
Wiceprzewodniczący ZPGO

Załącznik:

Kopia pisma do Pani Premier Beaty Szydło.



ZWIĄZEK PRACODAWCÓW GOSPODARKI ODPADAMI

L.dz. ZPGO 25/04/05/2016

Warszawa, 4 maja 2016 r.



Pani Beata SZYDŁO
Prezes Rady Ministrów
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
Al. Ujazdowskie 1/3
00-583 Warszawa

Dotyczy: Dramatycznych konsekwencji wynikających z wykluczenia polskich MŚP z rynków, w szczególności z rynku oczyszczania i gospodarki odpadami w konsekwencji wejścia w życie niektórych zapisów nowelizacji Prawa zamówień publicznych (druk sejmowy 366).

Szanowna Pani Premier

Jak już wielokrotnie to mówiliśmy, **n i e p o g o d z i m y** się z upokarzającym prawem, które rząd i większość parlamentarna zamierzają wprowadzić w życie. Nie może być tak, że przedsiębiorcy polscy -sól tej ziemi- po wielu latach będą wykluczeni z obrotu gospodarczego, bo tak chcą żądający monopolu samorządowcy, którzy w efekcie- po raz kolejny - zaczną wyprzedawać rynek zachodnim koncernom. Nie akceptujemy dzikich **r u g ó w**, które nastąpią po bezrefleksyjnym wprowadzeniu do polskiego obrotu prawnego obcej prawnie i mentalnie instytucji in-house (co do zasady nie jesteśmy jej przeciwni, chodzi tylko o to, aby instytucja ta nie była nadużywana).

Nie możemy się też pogodzić z tym, że n i e chcecie Państwo z nami r o z m a w i a ć, czyżbyśmy byli trędowaci???



Nie rozumiemy Państwa uporu, aby nie teraz w ramach „małej” nowelizacji Pzp, ale w ciągu kilku następnych miesięcy w trakcie prac nad „wielką” nowelą wypracować formułę prawdziwego kompromisu? O co może chodzić...? Komu i co Państwo obiecaliście? Nie ma żadnego - dającego się obronić „dobrem publicznym” - powodu, aby lotem błyskawicy wprowadzać tę instytucję do krajowego obrotu prawnego! Wiemy, że niektórzy jakies pokrętne uzasadnienia na kolanie wymyślają, sęk w tym, że papier nie jest dla tych wypowiedzi cierpliwy i są one kolportowane tylko w formie ustnej, trudnej do polemizowania.

Dlaczego nie chcecie Państwo z nami rozmawiać, czy jesteśmy-my, polscy przedsiębiorcy- piątym kołem u wozu impulsu rozwojowego Polski ???

Państwo nie powinno być paserem. A jak tu mamy? Najpierw nakłania do inwestycji, a gdy rynek został zbudowany (naszą ciężką pracą i niemalymi inwestycjami), chce go oddać samorządom, bez wiedzy i gwarancji, że za chwilę te ostatnie nie „ożenią” go zagranicznym koncernem. Czy to naprawdę jest to promowanie polskich MŚP? To są impulsy prorozwojowe? Co z naszymi pracownikami (niektórzy tworzą nasze firmy od ćwierćwiecza!), co z konsumentami wydawanymi na żer monopolu (każdy monopol zżera portfel konsumenta)? Kto spłaci zaciągnięte przez nas kredyty na inwestycje? Dlaczego nie chcecie Państwo odpowiedzieć nam na te elementarne pytania? Nasz problem jest marginalny? Nie, dotyczy on setek przedsiębiorstw nie tylko branży odpadowej, poparło nasz protest szereg organizacji z innych branż. W naszej zaś zostało nas – rodzimych, często rodzinnych firm - na rynku właściwym 30 % w skali kraju. Wszystkie poprzednie rządy nie tworzyły atmosfery i prawnego otoczenia sprzyjającego poczuciu bezpieczeństwa, wręcz przeciwnie- nasza branża żyje w ciągłych strachu przed rekomunalizacją (co najmniej od 2001 roku, kiedy to gminy zaczęły odczuwać dobroczynny dopływ eurodotacji). Gdyby państwo polskie od ponad ćwierćwiecza było tak przyjazne przedsiębiorcom jak to wynika z ulotek i folderów Prawa i Sprawiedliwości, to byłiby wśród nas pionierzy Frankowski, Żądło, Lutek i wielu innych przedsiębiorców – właściciele firm zmuszonych do wyprzedania swoich firm zachodnim koncernom!

Jeśli tak, to przynajmniej miejcie Państwo odwagę spojrzeć nam w oczy i to jasno, a nie językiem ”na okrągło”, to powiedzieć. Po polsku, bo my mówimy po polsku...



ZWIĄZEK PRACODAWCÓW GOSPODARKI ODPADAMI

NIE GODZIMY SIĘ NA TO ZŁE PRAWO!

DEKLARUJEMY UDZIAŁ W DAŻENIU DO ZNALEZIENIA DOBREJ FORMUŁY DLA INSTYTUCJI IN-HOUSE W TOKU PRAC NAD TZW. WIELKĄ NOWELIZACJĄ PZP.

BARDZO USILNIE PROSIMY O SPOTKANIE, SPRAWY ZASZŁY TAK DALEKO, ŻE BARDZO PROSIMY O TO SPOTKANIE!

OD 9 MAJA – JEŚLI NIE BĘDIEMY MIELI MOŻLIWOŚCI PRZEDSTAWIENIA SWOICH RACJI W TRAKCIE SPOTKANIA- BĘDIEMY ZMUSZENI PROTESTOWAĆ NA ULICACH WARSZAWY I INNYCH POLSKICH MIAST!

I proszę pamiętać: to Państwo wykluczacie nas ze wspólnoty obywatelskiej naszego państwa!

Do niniejszego pisma dołączamy List Otwarty („Rzeczpospolita”, 12.04.br.), który oprócz treści tam przekazanych, jeszcze wtedy nie był nacechowany tak dużą dawką emocji.

z poważaniem

Sławomir Rudowicz
Przewodniczący ZPGO

Witold Zińczuk
Przewodniczący Rady Programowej ZPGO

Monika Byśkiniewicz
Wiceprzewodnicząca ZPGO

Leszek Zagórski
Wiceprzewodniczący ZPGO

Czy polski rząd chce zniszczyć polskie przedsiębiorstwa???

Pani Premier Beata Szydło
Państwo Parlamentarzyści Prawa i Sprawiedliwości

Szanowna Pani Premier, Szanowni Państwo

Rząd zatwierdził, a Sejm właśnie rozpoczął prace nad nowelizacją ustawy – Prawo zamówień publicznych, zawierającą zapisy o tzw. in-house (w art. 1a pkt 79 lit. a tiret 6 oraz art. 7) likwidujące przetargi na odbieranie i zagospodarowanie odpadów. Jeśli nowelizacja z tymi zapisami zostanie uchwalona, prywatne firmy polskie zostaną wymiecione z rynku, a zastąpią je spółki tworzone przez obecnych samorządowców, w dużej mierze związanych z dawnym układem. Zlikwidowana zostanie konkurencja, przejrzystość przetargów, wręcz układy, koleśnictwo i nadużycia.

Mówimy to w swoim i tylko swoim imieniu, tj. rodzimych, rodzinnych firm prywatnych branży oczyszczania i gospodarki odpadami oraz tysięcy ludzi tam zatrudnionych. Nasze firmy mogą zostać zniszczone, a ludzie pójść na bruk. W imię czego? Tutaj nie może być polityki, za zapisami na tych kilku stronach noweli kryje się ból i dramat tysięcy ludzi. W imię czego? – ponawiamy pytanie. Nie rozumiemy, dlaczego rząd Rzeczypospolitej podejmuje zmiany ustrojowe forsowane przez poprzednią koalicję PO-PSL, a obecnie przez inlejatywę poselską PSL, a nie uwzględnił jednoznacznego w tej kwestii stanowiska Rady Dialogu Społecznego, tworzonej przez reprezentatywne organizacje pracodawców i związków zawodowych.

Wszystkie argumenty, które przytacza się w uzasadnieniu tej zmiany – wrogiej dla polskich prywatnych przedsiębiorców, którzy mieli być przez rząd Pani Premier promowani – mają charakter nieuczciwej perswazji. Jeśli ktoś twierdzi, że wskutek wprowadzenia monopolu spółek samorządowych ceny spadną bez obniżenia standardów, to będzie pewnym kandydatem do pierwszego ekonomicznego Nobla dla Polski. Jeśli zaś twierdzi, że gminy nie mają wystarczających narzędzi do ścisłej egzekucji standardów i usunięcia patologii i dlatego trzeba zlikwidować konkurencję na rynku odbierania odpadów, to po prostu mówi nieprawdę. To gminy właśnie prowadzą grę – kosztem naszej reputacji ekologicznej – na wymuszenie likwidacji rynku po to, aby zwiększyć swój zasób etatów, utrwaląc lokalne układy i nepotyzm. Bezkarność gmin w tym zakresie jest niewiarygodna i wymaga pilnej – naszym zdaniem – reakcji. Fakt istnienia rzetelnych, polskich, rodzinnych firm nie jest – niestety – w tej grze zupełnie brany pod uwagę. Nie chcemy zostać sprowadzeni do roli kozłów ofiarnych niemo idących na rzeź.

Istnieje dość powszechne – ale całkowicie mylne – przekonanie, że większość biznesu związanego z odbieraniem, selekcją i przetwarzaniem odpadów jest opanowana przez koncerny zagraniczne. To nieprawda! Polskie prywatne przedsiębiorstwa to dalej aż 30% obecnego rynku tej branży. Ufamy, że polski rząd nie chce pogrożyć polskich przedsiębiorców i w końcu wysłucha głośniego wołania rodzimych, rodzinnych przedsiębiorców uznając, że nasza krzywda – jak i upośledzenie konsumenta (bo on jest zawsze ofiarą monopolu) – nie ma żadnego sensu. Gorąco apelujemy – wycofajcie się Państwo z wprowadzenia przepisów o in-house na etapie tzw. małej „nowelizacji” Prawa zamówień publicznych. Ze swojej strony możemy obiecać konstruktywny wkład w dyskusję na temat zapisów, które transponowałyby instytucję in-house do obrotu prawnego w RP, w ten jednakże sposób, aby nie otwierało to drogi do nadużyć, korupcji i łamania podstawowych praw interesariuszy.

Pani Premier, Państwo Parlamentarzyści, nie twórcie – być może nieświadomie – dużej grupy społecznej złożonej z ludzi wykluczonych przez niesprawiedliwe prawo, niemających nic do stracenia!



- AGORA (Wrocław) Irene Likoń-Siedzińska - Prezes Zarządu
- AGORA i S. (Warszawa) Zuzanna Siedzińska - Przewodnicząca Rady Nadzorczej
- ASTWA Przedsiębiorstwo Usługowo-Usługowe (Bielski) Stanisław Ławiecki - Dyrektor Generalny
- BAKUN Zakład Oczyszczania Tuzów (Kozłowski) Andrzej Bakuś - Właściciel
- BLYSK Usługi Komunalne (Łódź) Andrzej Marcyk, Danusia Marcyk - Właściciele
- BYŚ (Warszawa) Wojciech Byśkiewicz - Prezes Zarządu
- CLEAN-BUD (Gdynia) Izabela Rozumowska - Dyrektor Generalny
- CURISAP Przedsiębiorstwo Usług Miejskich (Bydgoszcz) Jerzy Fijałkowski - Prezes Zarządu
- ECLER Wyniki nabywczości (Toruń) Łukasz Gales, Łukasz Gales - Właściciele
- EKO Flota Transportowo-Usługowa (Łódź) Marek Andrzejewski - Właściciel
- EKO PUK (Międzybuzie) Arkadiusz Piś - Właściciel
- EKO-GAB Zakład Usług Komunalnych (Koszalin) Daniel Fijałkowski - Właściciel
- ESCOLIDER (Grodzisk Maz.) Władysław Władysław - Właściciel
- ESKANE Usługi Komunalne (Gdyń) Marek Maciej - Prezes Zarządu
- EKOLOGICZNE CENTRUM UTYLIZACJI (Warszawa) Wiesława Banaś - Prezes Zarządu
- EKO LOOSNIK Usługi Komunalno-Transportowe (Kielce) Danuta Orda - Właściciel
- EKOPLANET (Łódź) Władysław Władysław - Prezes Zarządu
- EKO Przedsiębiorstwo Oczyszczania Miast (Kielce) Sławomir Białowicki - Prezes Zarządu
- EKO-TOM (Olsztyn) Anna Tomasz - Prezes Zarządu
- ELUNIKAR (Warszawa) Zbigniew Głuch - Prezes Zarządu
- ENERIS Szwajcaria (Kielce) Wiesława Banaś - Prezes Zarządu
- GEOTRADE (Wrocław) Anna Kubiś - Prezes Zarządu
- GRONSKO Zakład Gospodarki Komunalnej (Rzeszów) Maciej Gronowski, Miłoch Gronowski - Właściciele
- JARPER (Warszawa) Katarzyna Jarper, Jarosław Jarper - Właściciele
- KOSMA (Jędrzejów) Władysław Władysław - Właściciel
- LECARO (Kielce) Ireneusz Zajączkowski - Prezes Zarządu
- MAZOWIECKA REGIJA KOSZALINA (Warszawa) Miłoch Władysław - Prezes Zarządu

- MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO OCZYSZCZANIA (Jaszcze) Wiesława Banaś - Prezes Zarządu
- MIKI Przedsiębiorstwo Wodociągowe (Kielce) Mirosław Jakubowski - Właściciel
- MPO (Bielski) Grzegorz Prochoc - Prezes Zarządu
- MFK PLUS HD&E (Olsztyn) Jerzy Szuchni - Prezes Zarządu
- ORIO Przedsiębiorstwo Komunalno-Transportowe (Czerwona) Marek Fijałkowski - Właściciel
- PALITEX (Warszawa) Danusia Apelt - Właściciel
- PETROTEX (Płock) Piotr Maciejewski - Właściciel
- PORTO Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych (Poznań) Anna Kubiś - Prezes Zarządu
- PROSPERO POLSKA (Warszawa) Monika Mironowicz - Prezes Zarządu
- PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG KOMUNALNYCH (Łódź) Tomasz Banaś - Prezes Zarządu
- PRZEDSIĘBIORSTWO UTYLIZACJI ODPADÓW (Kielce) Rafał Majczak - Prezes Zarządu
- PUM Przedsiębiorstwo Usług Miejskich (Grodzisk Maz.) Edward Kozłowski - Prezes Zarządu
- SANTA - EKO (Sandomierz) Tomasz Zych - Prezes Zarządu
- SEGO (Bytom) Wojciech Mał - Prezes Zarządu
- SIWKO (Jędrzejów) Leszek Słomka - Prezes Zarządu
- TEMPO (Kielce) Sławomir Białowicki - Prezes Zarządu
- TRANS - FORMERS HOLDING (Warszawa) Władysław Władysław - Prezes Zarządu
- TRANS - FORMERS KARPACIA (Grodzisk Maz.) Anna Kubiś - Prezes Zarządu
- TRANS - FORMERS WRUCLAW (Wrocław) Barbara Piotrowska - Prezes Zarządu
- TRANSPRZEJ (Siedlce) Czesław Gępciel - Prezes Zarządu
- VIKONI Przedsiębiorstwo Usług Komunalno-Transportowych (Poznań) Rafał Kubiś - Właściciel
- ZAKŁAD GOSPODARSTWA KOMUNALNYMI (Czerwona) Miłoch Władysław - Prezes Zarządu
- ZAKŁAD OCZYSZCZANIA MIAST (Kielce) Rafał Majczak - Prezes Zarządu
- ZAKŁAD ROZYSKIWANIA ŚRODKÓW WYDANYCH (Kielce) Zdzisław Zdzisław - Właściciel
- ZAKŁAD SPRZĄTANIA PLACÓW I ULIC (Gdyń) Miłoch Władysław, Władysław Siedziński - Właściciele
- ZAKŁAD ZAGOSPODAROWANIA ODPADÓW NOWY DWÓR (Gdynia) Łucja Fijałkowska - Prezes Zarządu